
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR. 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, por intermédio 

de seu Secretário, considerando o Edital nº 04/2021, de 24 de novembro de 

2021 e alterações posteriores, que trata sobre o PSS nº 04/2021 – SEEL/PA, 

para contratação de Servidores Públicos Temporários de Nível Superior, após 

fase de entrevistas,   

RESOLVE: 

1. Tornar pública a íntegra da Classificação Final dos Candidatos 

Aprovados e cadastro de reserva às Funções de Nível Superior do 

Processo Seletivo Simplificado nº 04/2021- SEEL/PA; 

2. Informar que a convocação dos aprovados respeitará a ordem de 

classificação e será realizada durante o prazo de validade do PSS, de 

acordo com a conveniência, oportunidade e necessidade de serviço da 

SEEL e com a proximidade das inaugurações das Usinas da Paz de 

Belém – Usina Bengui e Parauapebas; 

3.  As convocações serão devidamente publicadas no Diário Oficial do 

Estado – DOE e no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br, sendo de 

inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos 

os atos, editais e comunicados referentes a este processo.  

 

Belém/PA, 25 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

NIVAN SETUBAL NORONHA 
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

www.sipros.pa.gov.br


Anexo I 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/21 – PSS SEEL NÍVEL SUPERIOR - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (BOXE) - BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 as 22:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

RAFAEL LIMA SUMIGA 6,0 1,8 10,0 8,0 25,8 1º 

MANOEL DE LAFUENTE COSTA ALVES DO Ó 2,5 0,3 4,0 9,0 15,8 CR 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (KARATÊ) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 as 22:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

SIMEÃO CARDOSO MARGALHO JÚNIOR 6,0 0,9 3,0 9,0 18,9 1º 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 as 22:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 2,50 3,00 10,00 8,5 24,00 1º 

LUIZ WAGNER TEIXEIRA CORDEIRO 2,50 1,50 10,00 9,0 23,00 CR 

LUAN BEZERRA MORAES 6,00 1,20 2,00 7,5 16,70 CR 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (JUDÔ) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 07:00 as 13:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

ENIVALDO CORDOVIL RODRIGUES 6,0 3,0 10,0 10 29,0 1º 

JACKSON EVALDO NASCIMENTO SANTOS 6,0 3,0 1,0 9,5 19,5 CR 
 
 
 
 
 

      



TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 07:00 as 13:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

LUANA CAROLINA DA SILVA GOMES 7,0 1,8 8,0 10,0 26,8 1º 

RONISON MACHADO FERREIRA 6,0 0,6 10,0 10,0 26,6 CR 

KARINA DA LUZ CRUZ 2,5 1,2 10,0 9,5 23,2 CR 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) - USINA BELÉM-USINA BENGUI - 16:00 as 22:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

TIFANY SOUZA DE ALFAIA 6,00 0,90 0,00 8,0 14,90 1º 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) USINA BELÉM-USINA BENGUI - 07:00 as 13:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

WILLAME DANTAS DINIZ 2,5 3,0 2,0 10,0 17,5 1º 

AIRLEISE SARGES RODRIGUES 6,0 1,8 0,0 9,5 17,3 CR 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (PARADESPORTO) USINA PARAUAPEBAS13:00 as 19:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

THIAGO CUNHA FERNANDES 2,5 2,1 10,0 9,0 23,6 1º 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - USINA PARAUAPEBAS - 16:00 as 22:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

MARINHO FIGUEIREDO CHAGAS 6,00 2,10 0,00 9,5 17,60 1º 

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (JUDÔ) - USINA PARAUAPEBAS- 07:00 as 13:00) 

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

CAPACITAÇÃO ENTREVISTA TOTAL POSIÇÃO  

FABIANO DA SILVA GAMA 6,00 0,90 3,00 9,5 19,40 1º 
 


